ПРОИЗВОДИТЕЛЬ
ПРОТИВОПОЖАРНОГО
ОБОРУДОВАНИЯ
141092, г. Королев, мкр. Юбилейный,
 ул. Лесная, 14
27
 Клапаны противопожарные систем

info@faer.su                                                     8 (495) 181 33 55
30
СТРУКТУРА ОБОЗНАЧЕНИЯ ПРИ ЗАКАЗЕ И В ДОКУМЕНТАЦИИ
1. Наименование клапана: КПФ-1М*
2. Предел огнестойкости (минут): EI60/EI90/EI120
3. Функциональное назначение: НО (нормально открытый)/НЗ (нормально закрытый)**
4. Особое исполнение (по заказу): МС (морозостойкий)/КС (коррозионностойкий)
5. Модель привода:
Модель реверсивного привода (для НЗ клапанов):
- BELIMO 230В/24В (Швейцария, электропривод)
- МВ ВLЕ 230В/24В (Китай, электропривод)
- ЭМ 230В/ 24В (электромагнит)
Модель привода с возвратной пружиной (для НО клапанов):
- BELIMO 230В/24В (Швейцария, электропривод)
- МВ ВLF 230В/24В (Китай, электропривод)
- ЭМ 230В/ 24В (электромагнит)
6. Размеры клапана: диаметр клапана, мм
7. Наличие соединительной коробки с клеммной колодкой (при отсутствии в заказе в
структуре не обозначается): КК
 *Клапаны КПФ-1М круглого сечения изготавливаются только канального типа с ниппель-
ным соединением, привод размещается снаружи.
 **Возможно применение в качестве дымового клапана.
Пример записи: КПФ-1М (EI 90)-НО-BELIMO 230В с возвратной пружиной-ф100 (Клапан
КПФ-1М с пределом огнестойкости EI 90, нормально открытый (огнезадерживающий), с элек-
троприводом BELIMO 230В с возвратной пружиной, диаметр клапана 100 мм)
КОНСТРУКЦИЯ КЛАПАНА КПФ-1М КРУГЛОГО СЕЧЕНИЯ
 Клапан КПФ-1М состоит из корпуса круглого сечения, поворотной заслонки и механиз-
ма привода, обеспечивающего срабатывание клапана в автоматическом и дистанционном
режимах управления. Корпус круглого сечения является несущей конструкцией клапана.
Внутри корпуса на осях вставлена заслонка, заполненная термоизоляционным материалом и
нанесенной по периметру терморасширяющейся лентой. Вращающий момент передается на
ось заслонки от механизма привода, установленного с внешней стороны корпуса клапана. Глу-
бина корпуса составляет 315 мм.
 Конструкция и сборка клапана обеспечивают перемещение заслонок свободно, без
рывков и заеданий.
 По умолчанию клапаны КПФ-1М круглого сечения изготавливаются с ниппельным сое-
динением. По запросу возможно изготовление на фланцах.
                               4 / 9
ПРОИЗВОДИТЕЛЬ
ПРОТИВОПОЖАРНОГО
ОБОРУДОВАНИЯ
141092, г. Королев, мкр. Юбилейный,
 ул. Лесная, 14
31
СХЕМА КОНСТРУКЦИИ КЛАПАНОВ КПФ-1М
КРУГЛОГО СЕЧЕНИЯ с фланцевым соединением
1
2
4
5
3
1 - корпус клапана;
2 - створка;
3 - присоединительный фланец;
4 - привод;
5 - защитный кожух (устанавливается
по запросу).
ØD